ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

г. Николаевск

от 02.08.2023 г. № 234 - о/д

Об организации деятельности районной методической сети
в Николаевском муниципальном районе в 2023 -  2024 учебном году

С целью реализации муниципальной программы «Развитие образования Николаевского
муниципального района Волгоградской области», оказания организационно-методической помощи
педагогическим работникам образовательных организаций Николаевского муниципального района
Волгоградской области, а также содействия повышению качества образования в Николаевском
муниципальном районе Волгоградской области

приказываю:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год методическую сеть Николаевского муниципального
района Волгоградской области:
районные методические объединения:

-учителей начальных классов, руководитель -  Сивко Татьяна Викторовна, учитель начальных
классов МОУ «СШ №2» г. Николаевска;
-учителей русского языка а литературы, руководитель -  Сивко Ольга Анатольевна, учитель
русского языка и литературы МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска;
- учителей истории и обществознания, руководитель -  Зубанкова Светлана Владимировна,
учитель истории и обществознания МОУ «СШ №1» г. Николаевска;
- учителей иностранного языка, руководитель -  Штарина Анна Геннадьевна, учитель
английскрго языка МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска;
- учителей математики, руководитель- Махрамова Ольга Владимировна, учитель математики
МОУ «СШ №2 г. Николаевска;
- учителей информатики и физики, руководитель- Мазеева Татьяна Александровна, учитель
информатики МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска;
- учителей химии, руководитель -  Евдокимова Анна Сергеевна, учитель химии МОУ «СШ №1»
г. Николаевска;
-учителей биологии, руководитель -  Филина Алевтина Александровна, учитель биологии МОУ
«Средняя школа №3» г. Николаевска;
- учителей географии, руководитель -  Тараникова Наталья Михайловна, учитель географии
МОУ «СШ №2» г. Николаевска;
-учителей технологии и предметов эстетического цикла, руководитель -  Погорелова Наталья
Анатольевна, учитель технологии МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска;
-учителей физической культуры, руководитель Гребенникова Наталья Владимировна, учитель
физической культуры МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска;
-учителей ОБЖ, руководитель Митраков Александр Михайлович, учитель физической культуры
МОУ «СШ №1» г. Николаевска;
-учителей ОДНКНР, ОРКСЭ, руководитель -  Журавлева Наталья Айзиковна, учитель
начальных классов МОУ «СШ №2» г. Николаевска;
-педагогов образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования,
исполняющий обязанности руководителя -  Дедяева Наталья Александровна, консультант Отдела
по образованию администрации Николаевского муниципального района;

- ответственных за воспитательную работу, а также работу школьных служб
примирения, руководитель -  Петренко Алевтина Владимировна, консультант Отдела по
образованию администрации Николаевского муниципального района;
- педагогов-психологов, руководитель -  Климова Марина Викторовна, педагог-психолог МОУ
«Средняя школа №3» г. Николаевска;
- советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями - Петренко Алевтина Владимировна, консультант Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района.

2. Назначить кураторами, координирующими работу районных методических объединений,
специалистов Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района
Волгоградской области:

- учителей математики, информатики и физики - Удодова А.А.. начальника Отдела по
образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области;
-учителей начальных классов, учителей иностранного языка, ответственных за учебную
работу - Иванчук М.В.. заместителя начальника Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района Волгоградской области;
- учителей, химии, биологии, географии -  Золотареву Е.Н.. консультанта Отдела по
образованию администрации Николаевского муниципального района;
- педагогов образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования, заведующих ДОУ - Дедяеву Н.А.. консультанта Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области;
- учителей русского языка и литературы, истории и обществознания, учителей ОДНКНР,
ОРКСЭ, ответственных за воспитательную работу, школьных служб примирения, педагогов-
психологов -  Петренко А.В.. консультанта Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района Волгоградской области;
- учителей физической культуры и ОБЖ- Сергееву М.В.. главного специалиста Отдела по
образованию администрации Никрлаевского муниципального района Волгоградской области;
- учителей технологии и предметов эстетического цикла-Горбенко М. А. консультанта Отдела
по образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской
области».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Николаевского муниципального
района Волгоградской области предусмотреть доплату педагогам за работу в качестве
руководителей районных методических объединений в соответствии с Положением об оплате
труда. _

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела по
образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области
Иванчук М.В.

С приказом ознакомлены: Иванчук М.В.
Золотарева Е.Н.
Дедяева Н. А.
Петренко А.В.
Сергеева М.В.

Начальник От,
администрац:
муниципальн
Волгоградско Удодов А.А.